

Preisübersicht Naturfarben



Produkt	Hersteller	Bemerkungen	Verbrauch pro m ² für 1 Anstrich, ca.	Gebinde	Reichweite m ²	VK	pro m ² incl. Mwst.
Kaseingrundierung	Kreidezeit	Grundierung für alle Farben auf Lehm und GK	5 g/m ²	250 g	40	14,39 €	0,36 €/m²
Conlino Lehmfarbe	Conluto	in Eimer a 5 kg, 36 Farbtöne	130 g/m ²	5 kg	38	56,03 €	1,47 €/m²
Conlino Streichputz	Conluto	in Eimer a 5 kg, 36 Farbtöne 5 kg Farbe + 1,7 kg Streichputzzusatz	300 g/m ²	6,7 kg	22,5	69,86 €	3,10 €/m²
Vega Wandfarbe	Kreidezeit	weiße Standardfarbe im Papiersack, abtönbar mit Pigmenten	130 g/m ²	5 kg	35	33,00 €	0,94 €/m²
Vega Wandfarbe	Kreidezeit	weiße Standardfarbe im Papiersack, abtönbar mit Pigmenten	130 g/m ²	10 kg	70	61,30 €	0,88 €/m²
GekkoSOL Farbe	Kreidezeit	Silikatfarbe, auf problematischen Untergründen, abtönbar	150 ml/m ²	5 l	40	86,50 €	2,16 €/m²
			150 ml/m ²	10 l	80	163,90 €	2,05 €/m²
Insil Innensilikatfarbe	Beeck	Silikatfarbe, mit sehr guter Deckkraft		5 l	33	48,68 €	1,48 €/m²
			150 ml/m ²	12,5 l	83	101,42 €	1,22 €/m²
Streich- und Rollputz	Kreidezeit	füllige Volltonfarbe mit leichter Struktur, im Papiersack	300 g/m ²	10 kg	32	65,40 €	2,04 €/m²
Sumpfkalkfarbe	Kreidezeit	Kalkfarbe, abtönbar	0,15 Liter/m ²	5 Liter	33	30,00 €	0,91 €/m²
Sumpfkalkfarbe	Kreidezeit	Kalkfarbe, abtönbar	0,15 Liter/m ²	10 Liter	65	55,20 €	0,85 €/m²
Sumpfkalkfarbe, gefüllt	Kreidezeit	Kalkfarbe mit Struktur, abtönbar	0,2 Liter/m ²	10 Liter	50	55,20 €	1,10 €/m²
Sumpfkalkfarbe, HP 9100	Heßler	Kalkfarbe, abtönbar	0,25 g/m ²	12,5 kg	50	74,07 €	1,48 €/m²
Sumpfkalkfarbe, HP 9100 PM	Heßler	Kalkfarbe rein mineralisch	0,25L g/m ²	12,5 kg	50	78,99 €	1,58 €/m²

gültig ab 05/2025

Preise incl. 19% Mwst.

In der Regel ist zu grundieren und dann 2 x zu streichen bzw. rollen.

Eventuell reicht auf Gipskarton ein Anstrich. Fugen von Gipskartonplatten sind 2 x mit Pinsel zu grundieren.

Wirthwein Naturbaustoffe, 98631 Grabfeld OT Behrungen, Lorenzengasse 18 -Tel: 036944-52288 - www.lehmprojekt.de - mail@lehmprojekt.de